
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 093/2018 – 11 de Junho de 2018 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

LEANDRO DO NASCIMENTO DINIZ 1717882 CFP 17 a 19/5/2018 23007.012063/2018-81 DEFERIDO 
Participação no I Colóquio Nacional Martha Dan-

tas, em Salvador – BA. 

EDGILSON TAVARES DE ARAUJO 1498627 CAHL 26 a 27/4/2018 23007.010907/2018-50 DEFERIDO 
Participação no 8º Ciclo de Debates de Políticas 

Públicas – UFLA, em Lavras – MG. 

 

Ocorrência: RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Denominação Processo Decisão 

CRISTIANE AGRA PIMENTEL 3040256 CETENS 30/4/2018 Professor Adjunto 23007.010037/2018-19 DEFERIDO 

MARCELO ALVES BRAZIL 2280717 CECULT 27/4/2018 Professor Adjunto 23007.009959/2018-83 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 07 DE JUNHO DE 2018 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Nº 387 – Designar LUIZ ARTUR DOS SANTOS DA SILVA, Assis-
tente em Administração, Matrícula SIAPE 1760187 para exer-
cer em substituição, no(s) período(s) de 21  a 30/05/2018, a 
função de Chefe do Núcleo de Tecnologia e Inovação da SEAD, 
código FG-0001, desta Universidade, em virtude de férias 
do(a) titular, Gilvan Silva dos Santos. 
 
Nº 388 – Designar GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS, Admi-
nistrador, Matrícula SIAPE 2730940 para exercer em substitui-
ção, no(s) período(s) de 21  a 28/05/2018, a função de Chefe 
da Divisão de Serviços Operacionais da CCS, código FG-0004, 

desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Vilma 
Coelho Almeida. 
 
 Nº 389 – Designar ADRIELE GONZAGA DE MOURA, Assistente 
em Administração, Matrícula SIAPE 2257639 para exercer em 
substituição, no(s) período(s) de 21 a 30/05/2018, a função de 
Chefe da Ouvidoria da UFRB, código FG-0001, desta Universi-
dade, em virtude de férias do(a) titular, Catiane Caldas de 
Brito. 
 
Nº 390 – Designar MANUELLE CARVALHO CARDOZO, Assisten-
te em Administração, Matrícula SIAPE 2281978 para exercer 
em substituição, no(s) período(s) de 04 a 08/06/2018, a função 
de Chefe da Secretaria dos Órgãos Colegiados - SOC, código 
FG-0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titu-
lar, Juliana Rocha Sampaio. 
 
Nº 391 – Designar ALBHA DAYANA SANTOS ANDRADE, Admi-
nistrador, Matrícula SIAPE 1979070 para exercer em substitui-

ção, no(s) período(s) de 04  a 15/06/2018, a função de Chefe 
da Divisão de Serviços Operacionais da CFP, código FG-0004, 
desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Tharisa 
Souza Almeida. 
 
Nº 392 – Designar RAPHAEL LIMA COSTA, Assistente em admi-
nistração, Matrícula SIAPE 2257598 para exercer em substitui-
ção, no(s) período(s) de 25  a 29/06/2018, a função de Chefe 
do Núcleo de Gestão de Programas e Projetos da PROGRAD, 
código FG-0001, desta Universidade, em virtude de férias 
do(a) titular, Natali dos Santos Andrade. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 


